
ZARZĄDZENIE  NR 4/2022 

KIEROWNIKA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W OSTRÓWKU 

z dnia  31 stycznia  2022r. 

 

w sprawie : określenia zasad przyznawania i ustalania wysokości świadczeń pieniężnych w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach realizacji w programu 

wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”. 

  

       Na podstawie art.2, art.3, art.17 ust.1 pkt.3 i art. 48 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn.zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 1296)  w związku z Uchwałą Nr 140 Rady 

Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023(MP z 2018r. poz. 1007) zarządzam, co następuje:  

 

§1 

1. Zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności może być przyznany osobie lub rodzinie 

spełniającej warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej (art. 7) oraz spełniającym kryterium dochodowe o którym mowa w art. 8 

ww. ustawy.  

2. Okoliczności uzasadniające przyznanie świadczenia pieniężnego i propozycja jego wysokości 

ustalane są w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego sporządzanego przez pracownika 

socjalnego. 

3. Z przyczyn związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (zgodnie z art. 15o Ustawy z dnia 2 

marca 2020r.o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych - Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn.zm.), ilekroć zgodnie z ustawą z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej Ustawą, wymagane jest przeprowadzenie 

rodzinnego wywiadu środowiskowego lub jego aktualizacji, ustalenie sytuacji osobistej, 

rodzinnej, dochodowej i majątkowej zamiast przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 

środowiskowego lub jego aktualizacji może nastąpić na podstawie rozmowy telefonicznej z 

pracownikiem socjalnym oraz dokumentów lub oświadczenia, o których mowa w art. 107, a 

także ich kopii, w tym elektronicznych, uzyskanych od osoby lub rodziny ubiegającej się o 

pomoc lub informacji udostępnionych przez podmioty, o których mowa w art. 105 tej ustawy. 

4. Zasiłek celowy o którym mowa w pkt.1 przyznaje się na czas wskazany w wydawanej 

każdorazowo decyzji administracyjnej, odpowiednio do treści art. 106 ust. 3 obowiązującej 

ustawy o pomocy społecznej.  

5. Pomoc w formie zasiłków celowych w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu „ 

udzielana jest osobom uprawnionym zgodnie z zasadami realizacji programu, w miarę 

możliwości finansowych Ośrodka, określonych w obowiązującym planie finansowym 

Jednostki. 

§2 

 

1. Kwota zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego dla osób uprawnionych, 

obejmowanych pomocą przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrówku ustalana będzie 

z uwzględnieniem sytuacji bytowej osoby lub rodziny i okoliczności określonych w § 1 pkt 4 

niniejszego Zarządzenia. 

2. Kwotę zasiłku celowego na dofinansowanie do zakupu  posiłku lub żywności dla: 

a)  osób samotnie gospodarujących  w wysokości  300 zł miesięcznie, 

b) osób w rodzinach  w  wysokości  150 zł miesięcznie na 1 osobę, lecz  nie więcej  niż na 3 

osoby w rodzinie; 



3. Kwoty, o których  mowa w pkt. 2 mogą  w trakcie roku budżetowego ulec zmianie, odpowiednio 

do zapisów § 1 pkt. 4 niniejszego zarządzenia, co zostanie określone w drodze odrębnego 

zarządzenia. 

 

 § 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, do 

obowiązków których należy realizacja zadań związanych z programem „Posiłek w szkole i w 

domu”. 

§4 

 

Traci moc zarządzenie Nr 2a/2020 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrówku 

z dnia 8 kwietnia  2020r. w sprawie szczegółowych zasad ustalenia wysokości świadczenia 

pieniężnego na  zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 

2023. 

§5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  01.02.2022r.  

 

 

 

                                                                                                                Kierownik  

                                                                                      Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

                                                                                                                w Ostrówku 

                                                                                                  /-/         Ilona Koziołek 

 

 

 

 


